
Jinín
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.227773N, 13.982553E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 485 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-jinin.cz

O obci
Obec Jinín se nachází jihovýchodně od Strakonic, severozápadním směrem od Volyně.

Historie obce
Podle historických pramenů není přesně známo, kdy byl Jinín založen. Již v roce 1279 jsou však zmínky
o Janu z Jenína a dále o jinínské faře. Jinín, někdy zvaný Jenín, měl již ve čtrnáctém století svůj
kostel a svého duchovního.

Ubytování a restaurace
V obci Jinín restaurace a ubytování není. Ubytovat se můžete nedaleko obce ve Volyni.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírá zvlněná krajina s poli, pastvinami, remízky a rybníky.

Současnost obce
Současný Jinín má vybudován vodovod a plynofikaci. V obci se nachází kulturní zařízení,
mateřská škola, hřiště a tělocvična. V místě působí Sbor dobrovolných hasičů. Je zde také
myslivecké sdružení Křepelka, TJ Sokol Jinín a Automotoklub Jinín.

Sportovní možnosti
Zvlněná krajina v okolí obce je vhodná pro pěší výlety i náročnější cykloturistiku. Jižně za obcí se
nachází motokrosové závodiště.

Památky a zajímavosti
Prostorný jinínský kostel Nanebevzetí Panny Marie je velmi cennou historickou památkou. Je dochován
postupný seznam všech působících farářů od roku 1303. Mezi nimi působil na jinínském kostele
kanovník kostela sv. Jiří na Pražském hradě Jan z Dubé.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8665/jinin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:12:13



Obec Jinín je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8665/jinin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:12:13


